
 

 

 

 

 協会けんぽ岩手支部では、ご加入者皆様の健康の保持増進を一層図るため、特定保健指導に積極的に取

り組んでおりますが、より多くの方にご案内させていただくため、特定保健指導の一部を外部機関に委

託して実施しております。 

 お忙しい中大変恐縮ですが、下記業務について委託業者より連絡がありましたら、ご協力いただきま

すようお願い申し上げます。 

 

 

事業名 委託事業者名 所在地 電話番号 

被保険者に対する 

特定保健指導業務委託 

株式会社 

ベネフィット・ワン 

東京都新宿区西新宿

三丁目７番１号新宿

パークタワー37階 

 

03-6830- 

8030 

被保険者に対する 

特定保健指導継続的支援等 

業務委託 

株式会社 

ベストライフ・プロモーション 

神奈川県川崎市 

中原区下小田中 2-12-

5 

044-754- 

4100 

被保険者に対する 

ＩＣＴを活用した 

特定保健指導業務委託 

SocioFuture（ソシオフューチャー） 

株式会社 健康サポートセンター※ 

東京都墨田区 

太平 4-1-3 

オリナスタワー6階 

0120-537- 

143 

 

※SocioFuture（ソシオフューチャー）株式会社は、岩手支部の加入者様のほか、他支部（岩手支部以外）の加入者様（岩手

支部と契約している健診機関で受診された方に限ります）への特定保健指導案内・勧奨業務も行っております。そのため、岩手

支部に加入されていない事業所様・加入者様にご連絡を差し上げることがございますのでご承知おきくださるようお願いいたし

ます。 

 

 

 また、一部健診機関では健診当日に特定保健指導を受けることができます。該当する方がいらっしゃる場合

は、積極的な活用をお願いいたします。 

委託期間 令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月 31日まで 

個人情報の取り扱い 
業務委託にあたり、当該業務の実施に関し入手した全ての情報について、

目的外利用等を行ってはならない旨の契約を交わしております。 

特定保健指導の一部業務を外部機関に委託しております 


